Página1

Programa Pós-graduação em Direito – Doutorado (PPGD)

Avenida: Hygino Muzzy Filho, 1001 Campus Universitário CEP: 17.525–902 - Marília/SP
Fone (14) 2105-4028 | ppgd@unimar.br | www.unimar.br

EDITAL 03/2019 – DDIR

Publica o RESULTADO FINAL do Processo Seletivo para  o ingresso no PROGRAMA DE DOUTORADO EM DIREITO
no 2º semestre de 2019

A Comissão Examinadora do PROGRAMA DE DOUTORADO EM DIREITO, torna público o RESULTADO FINAL DO PROCESSO

SELETIVO para ingresso no 2º semestre de 2019, nos termos do Edital 01/2019-DDIR, conforme segue:

PONTUAÇÃO DOS CANDIDATOS HABILITADOS CLASSIFICADOS PARA AS VAGAS DISPONIBILIZADAS

LINHA I

Posição  NOME DO CANDIDATO PROVA
ESCRITA ENTREVISTA CURRICULUM

VITAE
CURRICULUM

VITAE
TOTAL DE
PONTOS

01. LORRUANE MATUSZEWSKI MACHADO 78,0 92,0 68,4 68,4 306,8

02. FERNANDA GRANJA CAVALCANTE DA COSTA 89,0 90,0 51,3 51,3 281,6

03. RENATA CRISTINA DE OLIVEIRA ALENCAR SILVA 88,0 95,0 43,9 43,9 270,8

04. EDSON FREITAS DE OLIVEIRA 70,0 95,0 47,4 47,4 259,8

05. KARLA ALEXSANDRA FALCÃO V. CELESTINO 80,0 90,0 45,5 45,5 261

06. SANDRA CRISTINA MARTINS NOGUEIRA G. DE PAULA 79,0 93,0 36,4 36,4 244,8

ALUNOS ESPECIAIS – LINHA 01

01. HELIO DANIEL DE FAVARE BAPTISTA 73,0 80,0 33,4 33,4 219,8

LISTA DE ESPERA – LINHA 01

AUSENTE – LINHA 01

Página2

Programa Pós-graduação em Direito – Doutorado (PPGD)

Avenida: Hygino Muzzy Filho, 1001 Campus Universitário CEP: 17.525–902 - Marília/SP
Fone (14) 2105-4028 | ppgd@unimar.br | www.unimar.br

REPROVADO – LINHA 01

LINHA II

Posição  NOME DO CANDIDATO PROVA
ESCRITA ENTREVISTA CURRICULUM

VITAE
CURRICULUM

VITAE
TOTAL DE
PONTOS

01. LUIS RICARDO BYKOWSKI DOS SANTOS 88,0 100,0 64,3 64,3 316,6

02. LETICIA LOURENÇO SANGALETO TERRON 83,0 90,0 65,6 65,6 304,02

03. JOSE LUIZ MANSUR JUNIOR 75,0 90,0 49,3 49,3 263,6

04. MARIA BEATRIZ ESPIRITO SANTO MARDEGAN 80,0 70,0 21,1 21,1 192,2

ALUNOS ESPECIAIS – LINHA 02

AUSENTE – LINHA 02

01. PAULO DIAS GUIMARÃES - - 23,0 23,0 23,00

REPROVADO – LINHA 02

05. NAIARA CARDOSO GOMIDE DA COSTA ALAMY 60,0 70,0 28,7 28,7 187,4

01. AIRES DAVID DE LIMA 60,0 70,0 27,3 27,3 184,6

01. FERNANDO NETTO 55,0 70,0 12,1 12,1 149,2

Página3

Programa Pós-graduação em Direito – Doutorado (PPGD)

Avenida: Hygino Muzzy Filho, 1001 Campus Universitário CEP: 17.525–902 - Marília/SP
Fone (14) 2105-4028 | ppgd@unimar.br | www.unimar.br

Os candidatos habilitados nas vagas disponibilizadas , constantes no presente Edital, deverão comparecer à Secretaria do
Curso de Mestrado em Direito – Bloco II - UNIMAR, para efetuar a matrícula no Programa de Mestrado em Direito, até o dia 10 de
setembro de 2019.

 Marília, 23 de agosto de 2019.

Dr. Jonathan Barros Vita

Presidente da Comissão Examinadora

Coordenador do Programa de Mestrado em Direito